2023年７月７日

各 位

会 社 名 株式会社プラスアルファ・コンサルティング

代 表 者 名 代表取締役社長 三 室 克 哉

（コード番号：4071 東証グロース）

問 合 せ 先 取締役 コーポレート部門担当 野 口 祥 吾

（ TEL. 03-6432-0427）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2022 年 11 月 14 日に公表した 2023 年９月期の通期業績予

想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2023年９月期 通期業績予想数値の修正（2022年 10月 1日～2023年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

10,600

百万円

3,400

百万円

3,350

百万円

2,600

円 銭

64.69

今回発表予想（B） 11,000 3,700 3,650 2,650 63.91

増減額（B-A） 400 300 300 50 ―

増減率（％） 3.8 8.8 9.0 1.9 ―

（ご参考）前期実績

（2022年 9月期通期）
7,910 2,663 2,671 1,796 44.73

２．修正の理由

売上高につきましては、全ての事業で当初想定を上回って推移しており、前回発表を上回る成長

を見込んでおります。

見える化エンジン事業およびカスタマーリングス事業では、受注が想定通り推移していることに

加え、既存顧客のサービス活用拡大により、顧客単価が当初想定を上回って推移しております。

タレントパレット事業では、サービスへの引き合いが強く、受注が当初想定を上回って推移して

いることに加え、解約率も低水準で推移しており、顧客数が当初想定を上回って推移しておりま

す。

営業費用は想定通りとなっているため、営業利益、経常利益について前回予想を修正しているほ

か、親会社株主に帰属する当期純利益については、期初時点では確定していなかった株式会社グ

ローアップの子会社化に伴うのれん等の償却費および税効果による影響等を精査し、当初想定の

計上額との差異を調整しております。

（注）本資料に記載しております業績予想等につきましては、現時点で得られました情報に基づ

き算定しております。実際の業績は今後様々な要因により本資料の見通しとは異なる結果となる

場合があります。

以上